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Van:
Verzonden: dinsdag 3 oktober 2023 10:26
Aan:
CC: ; 
Onderwerp: RE: Baggeren Dante vijvers te Ommen (2024)

Beste  
 
De parƟj kan toegepast worden. Het Waterschap kan deze parƟj aanmelden bij . Vervolgens moet hij 
de BBK melding indienen bij ons.  
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
Adviseur vergunningverlener Waterkwaliteit 
Mobiel: 06 –  
E-mail: @vechtstromen.nl 
 

 
 
 
 
 

Van:  @vechtstromen.nl>  
Verzonden: donderdag 28 september 2023 06:12 
Aan:  @vechtstromen.nl> 
CC:  < @vechtstromen.nl> 
Onderwerp: RE: Baggeren Dante vijvers te Ommen (2024) 
 
Goedemorgen , 
 
Uiteraard, in de bijlage het gevraagde document  
 
Afwachtend op u reacƟe. 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Directievoerder afd. projecten 
Waterschap Vechtstromen 
M: 06  
E: @vechtstromen.nl 
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T: 088 2203333 
www.vechtstromen.nl  

     

 
 
 
De informatie in dit e-mail bericht (inclusief informatie in bijlagen) is uitsluitend bestemd voor het gebruik door de geadresseerde. 
Indien u deze e-mail per ongeluk ontvangt, verzoeken wij u vriendelijk contact op te nemen met de opsteller daarvan, het bericht 
te vernietigen en de inhoud daarvan niet te gebruiken of aan derden te openbaren.  
 
 
 
 

Van:  < @vechtstromen.nl>  
Verzonden: woensdag 27 september 2023 16:43 
Aan:  < @vechtstromen.nl> 
CC:  < @vechtstromen.nl> 
Onderwerp: RE: Baggeren Dante vijvers te Ommen (2024) 
 
Goedemiddag , 
 
Is er een parƟjkeuring van de uitgebaggerde grond van de Dante Vijvers? Ik wil even controleren of de bevindingen 
van , zoals aangegeven in zijn mail, kloppen.  
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
Adviseur vergunningverlener Waterkwaliteit 
Mobiel: 06 –  
E-mail: @vechtstromen.nl 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Van:  @vechtstromen.nl>  
Verzonden: woensdag 27 september 2023 15:23 
Aan:  < @vechtstromen.nl> 
CC:  @vechtstromen.nl> 
Onderwerp: FW: Baggeren Dante vijvers te Ommen (2024) 
 

, 
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Zie onderstaande mailwisseling. Kunt u er ook mee instemmen om de bagger te storten in de Schippersplas?  
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Directievoerder afd. projecten 
Waterschap Vechtstromen 
M: 06  
E: @vechtstromen.nl 

  

 
 
 
 

T: 088 2203333 
www.vechtstromen.nl  

     

 
 
 
De informatie in dit e-mail bericht (inclusief informatie in bijlagen) is uitsluitend bestemd voor het gebruik door de geadresseerde. 
Indien u deze e-mail per ongeluk ontvangt, verzoeken wij u vriendelijk contact op te nemen met de opsteller daarvan, het bericht 
te vernietigen en de inhoud daarvan niet te gebruiken of aan derden te openbaren.  
 
 
 
 

Van:  @dbgbouwenreststoffen.nl>  
Verzonden: donderdag 31 augustus 2023 15:38 
Aan:  @vechtstromen.nl> 
Onderwerp: RE: Baggeren Dante vijvers te Ommen (2024) 
 
Goedemiddag , 
 
Wellicht zou u deze vraag ook nog bij uw collega  neer kunnen leggen overigens. beoordeeld 
de meldingen als bevoegd gezag. 
 

Met vriendelijke groet, 

 
Project Coördinator 
 

 

DBG bouw- en reststoffen
 

  

0512 - 58 62 30
  

Postbus 332, 9200 AH 
 

Drachten
  

De Meerpaal 11, 9206 AJ 
 

Drachten
  

 

 

@dbgbouwenreststoffen.nl

  

06 - 
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  www.dbgbouwenreststoffen.nl   

  

 

 

 

Van:  < @vechtstromen.nl>  
Verzonden: donderdag 31 augustus 2023 15:32 
Aan:  < @dbgbouwenreststoffen.nl> 
Onderwerp: RE: Baggeren Dante vijvers te Ommen (2024) 
 
Goedemiddag , 
 
Vriendelijk dank voor u reacƟe, 
 
Hier kan ik mee verder. 
 
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Directievoerder afd. projecten 
Waterschap Vechtstromen 
M: 06  
E: @vechtstromen.nl 

  

 
 
 
 

T: 088 2203333 
www.vechtstromen.nl  

     

 
 
 
De informatie in dit e-mail bericht (inclusief informatie in bijlagen) is uitsluitend bestemd voor het gebruik door de geadresseerde. 
Indien u deze e-mail per ongeluk ontvangt, verzoeken wij u vriendelijk contact op te nemen met de opsteller daarvan, het bericht 
te vernietigen en de inhoud daarvan niet te gebruiken of aan derden te openbaren.  
 
 
 

Van:  @dbgbouwenreststoffen.nl>  
Verzonden: donderdag 31 augustus 2023 15:12 
Aan:  < @dagnl.nl> 
Onderwerp: RE: Baggeren Dante vijvers te Ommen (2024) 
 
Goedemiddag , 
 
Zoals ik het kan beoordelen mag deze bagger worden toegepast in de Schippersplas. 
 

 Alle bagger klasse A; 
 Arseen allemaal kleiner dan de waarde voor klasse A; 
 P vak 2 t/m 5   <0,5 g/kg; 
 Vak 1 en 6 P is > 0,5 g/kg maar < 1,36 g/kg en P/Fe raƟo <0,055; 
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 PFAS niet boven 0,8 – 1,1. 
 
Nb. 

 Voorafgaand aan de definiƟeve levering dient het Waterschap Vechtstromen als bevoegd gezag akkoord te 
geven op de acceptaƟe, deze procedure is 5 werkdagen; 

 Indien het waterschap geen toestemming verleend kan de grond niet geaccepteerd worden. 

Met vriendelijke groet, 

 
Project Coördinator 
 

 

DBG bouw- en reststoffen
 

  

0512 - 58 62 30
  

Postbus 332, 9200 AH 
 

Drachten
  

De Meerpaal 11, 9206 AJ 
 

Drachten
  

 

 

@dbgbouwenreststoffen.nl

  

06 - 
  

  www.dbgbouwenreststoffen.nl   

  

 

 

 

Van:  @dagnl.nl>  
Verzonden: donderdag 31 augustus 2023 11:39 
Aan:  < @dbgbouwenreststoffen.nl> 
Onderwerp: Baggeren Dante vijvers te Ommen (2024) 
 
Geachte , 
 
Wij zijn als waterschap Vechtstromen voornemens om in 2024 de Dante te Ommen te baggeren.  
 
Aangezien de Gemeente Ommen verantwoordelijk is voor de afzet hebben zij ter kennis gegeven dat hun graag de 
bagger naar Schippersplas willen laten brengen.  
 
De laatste 2 baggerklussen van Vechtstromen waarvan ik een budgetraming heb gemaakt ben ik er vanuit gegaan 
dat ik kon afvoeren naar Schippersplas. Helaas werd Ɵjdens de uitvoering duidelijk dat bij beide projecten de Fosfaat 
grens werd overschreden. 
 
Hierbij de vraag of u dit keer alvorens de uitvoering even wilt toetsen of de bagger van de Dante daadwerkelijk naar 
Schippersplas mag.  
 
In de bijlage vindt u het bodemonderzoek van Schippersplas.  
 
Alvast dank.  
 
Met vriendelijke groet, 
 

 
 
Directievoerder afd. projecten 
Waterschap Vechtstromen 
M: 06  
E: @vechtstromen.nl 






